
 
                         Ano III – Nº 0045– Dom Silvério, terça-feira, 21 de maio de 2024 

AVISO DE LICITAÇÃO: Aviso de Licitação 

Credenciamento 001/2024, Inexigibilidade 

004/2024. A Prefeitura Municipal de Dom 

Silvério faz tornar pública licitação 

Credenciamento 001/2024, Inexigibilidade 

004/2024, tendo por objeto: 

Credenciamento objetivando a contratação 

dos serviços de clínica médica ou 

comunidade terapêutica especializada em 

reabilitação/recuperação e reinserção 

social de portadores de transtornos 

psíquicos, mentais, dependência química e 

álcool para tratamento compulsório 

feminina e masculina, visando atender as 

necessidades da secretaria municipal de 

saúde de Dom Silvério/MG. O prazo para 

credenciamento iniciar-se-á a partir do dia 

22/05/2024 a 22/05/2025, realizado pela 

plataforma Licitar. Informações: Telefone: 

(31) 3857-1000. Obtenção do edital: 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e

ditais-de-licitacao e/ou http://licitar.digital/ 

- Dom Silvério,21/05/2024.Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 0003 PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DOM SILVÉRIO – Concorrência Nº 

000001 / 2024 , objeto: CONSTRUÇÃO DE 

DUAS CASAS COM PROJETO PADRONIZADO 

E COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 50,25M² 

(CINQUENTA METROS QUADRADOS E VINTE 

E CINCO DECÍMETROS QUADRADOS) CADA 

EM TERRENO COM ÁREA DE 182,10M² 

(CENTO E OITENTA E DOIS METROS 

QUADRADOS E DEZ DECÍMETROS 

QUADRADOS),A SEREM EDIFICADAS À RUA 

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, LOTEAMENTO 

PLANALTO, BAIRRO SÃO GERALDO, DOM 

SILVÉRIO, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO 

DE DOM SILVÉRIO, nos termos da Lei 

14.133/2021. Contratado: CONSTRUTORA 

GONZAGA E COSTA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o n° 48.852.454/0001-17,pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida à 

Avenida Pedro Aleixo, n° 49 ,República, João 

Monlevade- MG,CEP 35.930-093 no valor 

total de R$ 290.000,00 (Duzentos e Noventa 

Mil Reais).O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º.Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério,21 de Maio de 2024.Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/SSR34-XEBTX-LY98X-M8ZVX

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 21/05/2024 16:39:49 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: SSR34-XEBTX-LY98X-M8ZVX

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 21/05/2024 16:39

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/SSR34-XEBTX-LY98X-

M8ZVX

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




